
 
 

 

Masarykova 10, Častolovice 517 50, IČO: 00274780 
Telefon: 494 323 911, E-mail: e-podatelna@ou-castolovice.cz, Web: www.ou-castolovice.cz  

 
1/8 

Zápis z jednání Rady městyse Častolovice 
 

Číslo jednací RM-52-2016 

Termín jednání 29. září 2016 

Začátek jednání 15:00 

Přítomni 

Ing. Zdeněk Praus Starosta městyse 

Bc. Miloš Tichý Místostarosta městyse  

Antonín Podzimek Místostarosta městyse 

Mgr. Alena Zvěřinová Radní městyse 

Miloslav Sršeň Radní městyse 

Omluveni - 

Hosté - 

 
1. Program Rady městyse 

1. Program jednání 

2. Kontrola usnesení z jednání Rady městyse č. j. RM-51-2015 ze dne 12. září 2016 

3. Stav finančních prostředků na účtech městyse 

4. Návrh smlouvy s DPS Kostelec nad Orlicí 

5. Žádost o přidělení bytu v DPS Kostelec nad Orlicí 

6. Ukončení roznášky obědů ze školní jídelny 

7. Zápis č. KSO-07-2016 z jednání Komise sociální 

8. Žádost o finanční podporu pro Hospic Anežky České v Červeném Kostelci 

9. Zápis č. KST-05-2016 z jednání Komise stavební 

10. Zpráva o uplatňování Zásad územního rozvoje Královéhradeckého kraje 

11. Licenční smlouva s OSA o veřejném provozování 

12. Výběrové řízení na pozici uklízečky 

13. Problematika ZŠ a MŠ Častolovice 

14. Prodloužení smlouvy se sociálním družstvem Diakonie Broumov 

15. Dodatek č. 2 ke smlouvě o zprostředkování 

16. Žádost o přidělení obecního bytu 

17. Diskuze 

18. Usnesení 

 

Příloha Program jednání 

Hlasování 
Pro Proti Zdržel se 

Praus, Tichý, Podzimek, Zvěřinová, Sršeň - - 

Usnesení  RM schvaluje program jednání RM-52-2016. 

 
2. Kontrola usnesení z jednání Rady městyse č. j. RM-51-2015 ze dne 12. 9. 2016 

Rada městyse (RM) provedla kontrolu usnesení a úkolů: 
Trvají úkoly: 
Bod č. 4 RM-28-2015 (úprava Zřizovací listiny ZŠ a MŠ – návrh zpracován, viz bod č.12, RM-46-2016) 
Bod č. 17 RM-41-2016 (úprava dopravního značení – není vyjádření DI Policie ČR) 

mailto:e-podatelna@ou-castolovice.cz
http://www.ou-castolovice.cz/


 
 

 

Masarykova 10, Častolovice 517 50, IČO: 00274780 
Telefon: 494 323 911, E-mail: e-podatelna@ou-castolovice.cz, Web: www.ou-castolovice.cz  

 
2/8 

Bod č. 13 RM-44-2016 (návrh smlouvy o pečovatelských službách – viz bod 4, RM-52-2016) 
Bod č. 16 RM-44-2016 (přerušení územního řízení, prodlouženo, Z: Podzimek, Hojná, T: 30.11.2016) 
Bod č. 21 RM-46-2016 (pozemky ulice Mírová, vyzvat majitele k jednání – právní pomoc Z: Mgr. Šrom, T: 
31.10.2016) 
Bod č. 18 RM-51-2016 (právní kroky ve věci navrácení odměny řed. ZŠ a MŠ – Z: Praus) 
 

Příloha Zápis č. j. RM-51-2016 

Hlasování 
Pro Proti Zdržel se 

Praus, Tichý, Podzimek, Zvěřinová, Sršeň - - 

Usnesení  RM bere na vědomí kontrolu usnesení a úkolů z Rady městyse č. j. RM-51-2016. 

 
3. Stav finančních prostředků na účtech městyse 

RM byla seznámena s informací o stavech finančních prostředků na účtech městyse. 
 

Příloha Stav finančních prostředků na účtech ke dni 29. 9. 2016 

Hlasování 
Pro Proti Zdržel se 

Praus, Tichý, Podzimek, Zvěřinová, Sršeň - - 

Usnesení 

 
RM bere na vědomí stav finančních prostředků na běžných účtech městyse k 29. 9. 2016: 
Česká spořitelna a.s. 8.026.409,84 Kč, Česká národní banka 5.015.383,97 Kč, Komerční banka 
a.s. 347.376,28 Kč a ČSOB a.s. 1.074.399,02 Kč.   
 
RM bere na vědomí zůstatek na úvěrovém účtu k 29. 9. 2016 u České spořitelny a.s.: 
7.956.603,00 Kč. 
                        

 
4. Návrh smlouvy s DPS Kostelec nad Orlicí 

RM projednávala návrh smlouvy mezi Městysem Častolovice a DPS Kostelec nad Orlicí. 
 

Příloha Návrh smlouvy 

Hlasování 
Pro Proti Zdržel se 

Praus, Tichý, Podzimek, Zvěřinová, Sršeň - - 

Usnesení 

 
RM po zapracování připomínek z jednání ZM vzala na vědomí nový návrh smlouvy mezi 
Městysem Častolovice a DPS Kostelec nad Orlicí a pověřila starostu předáním nového 
návrhu smlouvy DPS Kostelec nad Orlicí. 
 

 
5. Žádost o přidělení bytu v DPS Kostelec nad Orlicí 

RM projednala žádost občanky městyse o přidělení bytu v DPS Kostelec nad Orlicí. 
 

Příloha Žádost 

Hlasování 
Pro Proti Zdržel se 

Praus, Tichý, Podzimek, Sršeň - Zvěřinová 

Usnesení  

mailto:e-podatelna@ou-castolovice.cz
http://www.ou-castolovice.cz/


 
 

 

Masarykova 10, Častolovice 517 50, IČO: 00274780 
Telefon: 494 323 911, E-mail: e-podatelna@ou-castolovice.cz, Web: www.ou-castolovice.cz  

 
3/8 

RM doporučila přidělení bytu paní Marii Zvěřinové, bytem Husova čp. 84, v DPS Kostelec 
nad Orlicí v termínu po podpisu smlouvy mezi Městysem Častolovice a DPS Kostelec nad 
Orlicí. 
 

 
6. Ukončení roznášky obědů ze školní jídelny 

RM se zabývala problematikou ukončení roznášky obědů ze školní jídelny některým seniorům v souvislostí 
s novou pracovní náplní na pozici uklízečky, která neumožní zajišťování této služby a možnosti nabídnout jiné 
řešení těmto občanům. 
 

Příloha - 

Hlasování 
Pro Proti Zdržel se 

Praus, Tichý, Podzimek, Zvěřinová, Sršeň - - 

Usnesení 

 
RM schválila ukončení roznášky obědů z jídelny ZŠ a MŠ k 14. 10. 2016 a pověřila 
předsedkyni Komise sociální paní Kubalíkovou informovat strávníky a nabídnout jim 
možnost odběru obědu buď z firmy Gastro Royal spol. s r.o. Žamberk nebo z Hospody „U 
myslivce“ Hřibiny.  
 

 
7. Zápis č. KSO-07-2016 z jednání Komise sociální 

RM byla seznámena se zápisem č. KSO-07-2016 z jednání Komise sociální 
 

Příloha KSO-07-2016 

Hlasování 
Pro Proti Zdržel se 

Praus, Tichý, Podzimek, Zvěřinová, Sršeň - - 

Usnesení 
 
RM vzala na vědomí zápis č. KSO-07-2016 z jednání Komise sociální. 
 

 
8. Žádost o finanční příspěvek pro Hospic Anežky České v Červeném Kostelci 

RM projednala žádost o finanční příspěvek pro Hospic Anežky České v Červeném Kostelci a doporučením RM k 
poskytnutí finančního daru od Komise sociální  
 

Příloha Žádost 

Hlasování 
Pro Proti Zdržel se 

Praus, Tichý, Podzimek, Zvěřinová, Sršeň - - 

Usnesení 

 
RM schválila finanční dar pro Hospic Anežky České v Červeném Kostelci v částce 3.000 Kč. 

 
 
9. Zápis č. KST-05-2016 z jednání Komise stavební 

RM byla seznámena se zápisem č. KST-05-2016 z jednání Komise stavební. 
 

Příloha KST-05-2016 

Hlasování 
Pro Proti Zdržel se 

Praus, Tichý, Podzimek, Zvěřinová, Sršeň - - 

mailto:e-podatelna@ou-castolovice.cz
http://www.ou-castolovice.cz/


 
 

 

Masarykova 10, Častolovice 517 50, IČO: 00274780 
Telefon: 494 323 911, E-mail: e-podatelna@ou-castolovice.cz, Web: www.ou-castolovice.cz  

 
4/8 

Usnesení 
 
RM vzala na vědomí zápis č. KST-05-2016 z jednání Komise stavební. 
 

 
10. Zpráva o uplatňování Zásad územního rozvoje Královéhradeckého kraje 

RM projednala žádost z KÚ KHK o zveřejnění Zprávy o uplatňování Zásad územního rozvoje KHK. 
 

Příloha Žádost o zveřejnění oznámení 

Hlasování 
Pro Proti Zdržel se 

Praus, Tichý, Podzimek, Zvěřinová, Sršeň - - 

Usnesení 

 
RM na základě žádosti z KÚ KHK schválila zveřejnění Veřejné vyhlášky „Zprávy o uplatňování 
Zásad územního rozvoje Královéhradeckého kraje v uplynulém období (červenec 2014 – září 
2016) a pověřila referentku paní Hojnou zveřejněním vyhlášky. 
 

 
11. Licenční smlouva s OSA o veřejném provozování 

RM projednala licenční smlouvu mezi městysem a OSA – Ochranný svaz autorský pro práva k dílům hudebním, 
z.s. Praha 6. 
 

Příloha Licenční smlouva č. VP_2016_144023 

Hlasování 
Pro Proti Zdržel se 

Praus, Tichý, Podzimek, Zvěřinová, Sršeň - - 

Usnesení 
 
RM schválila licenční smlouvu č. VP_2016_144023. 
  

 
12. Výběrové řízení na pozici uklízečky 

RM byla seznámena s rozhodnutím hodnotící komise výběrového řízení na pozici uklízečky na Úřadu městyse 
Častolovice. 
 

Příloha Rozhodnutí hodnotící komise 

Hlasování 
Pro Proti Zdržel se 

Praus, Tichý, Podzimek, Zvěřinová, Sršeň - - 

Usnesení 

 
RM schválila hodnotící komisi k výběrovému řízení na pozice „Pracovník úřadu městyse 
Častolovice – uklízečka“ ve složení: předseda – Zdeněk Praus, členové – Miloš Tichý, Antonín 
Podzimek, Alena Zvěřinová a Miloslav Sršeň. 
 
RM schválila na základě rozhodnutí hodnotící komise výběrového řízení paní Jitku 
Midlochovou, bytem Rudé armády 1108, Kostelec nad Orlicí, na pozici „Pracovník úřadu 
městyse – uklízečka“ a pověřila starostu podpisem pracovní smlouvy s nástupem od 1. 10. 
2016. 
 

 
13. Problematika ZŠ a MŠ Častolovice 

mailto:e-podatelna@ou-castolovice.cz
http://www.ou-castolovice.cz/


 
 

 

Masarykova 10, Častolovice 517 50, IČO: 00274780 
Telefon: 494 323 911, E-mail: e-podatelna@ou-castolovice.cz, Web: www.ou-castolovice.cz  

 
5/8 

RM projednávala několik dokumentů, týkajících se problematiky ZŠ a MŠ Častolovice: dopisu paní ředitelky 
starostovi městyse, vnitřním předpisem č.j. 257/2016 vydaným ředitelkou ZŠ a MŠ, návrhy ředitelky na 
bezpečnostní opatření v ZŠ a MŠ a rozdělením prostředků z Fondu odměn. 
 

Příloha Dokumenty 

Hlasování 
Pro Proti Zdržel se 

Praus, Tichý, Podzimek, Zvěřinová, Sršeň - - 

Usnesení 

 
RM nesouhlasí s dopisem ředitelky ZŠ a MŠ č.j. 713/2016 z důvodu zkreslujících informací 
v jeho obsahu. 
 
RM vyjádřila nesouhlas s Vnitřním předpisem zabezpečení budovy č.j. 257/2016, který by 
měl být sladěn s úpravou zabezpečení objektu ZŠ a MŠ a oddělení veřejných prostor od 
areálu ZŠ a MŠ. 
 
RM schválila vyhodnocení doložených pracovních materiálů požadovaných předložit 
ředitelkou ZŠ a MŠ (viz RM-51-2016) na toto jednání RM a pověřila starostu informovat 
ředitelku ZŠ a MŠ se stanoviskem, co splněno bylo a nebylo. 
 
RM schválila vybudovat oplocení v části areálu ZŠ a MŠ, čímž dojde k zabezpečení a oddělení 
prostoru mateřské školy. 
 

 
14. Prodloužení smlouvy se sociálním družstvem Diakonie Broumov 

RM jednala o dodatku č. 1, týkající se prodloužení smlouvy se sociálním družstvem Diakonie Broumov na 
poskytování služeb v oblasti sběru použitého textilu a obuvi na území městyse Častolovice. 
 

Příloha Dodatek č. 1 

Hlasování 
Pro Proti Zdržel se 

Praus, Tichý, Podzimek, Zvěřinová, Sršeň - - 

Usnesení 

 
RM schválila dodatek č. 1 ke smlouvě o poskytnutí služeb mezi Městysem Častolovice a 
sociálním družstvem Diakonie Broumov, který se týká prodloužení platnosti smlouvy na dobu 
neurčitou a pověřila starostu podpisem dodatku č. 1. 
 

 
15. Dodatek č. 2 ke smlouvě o zprostředkování 

RM projednala dodatek č. 2 ke smlouvě o zprostředkování mezi Městysem Častolovice a Štěpánem Tomašíkem 
– Reality Rychnovsko, který se týká doby trvání závazku. 
 

Příloha Dodatek č. 2 

Hlasování 
Pro Proti Zdržel se 

Praus, Tichý, Podzimek, Zvěřinová, Sršeň - - 

Usnesení 

 
RM schválila dodatek č. 2 ke smlouvě o zprostředkování mezi Městysem Častolovice a 
Štěpánem Tomašíkem – Reality Rychnovsko, který vymezuje dobu trvání do 31. 12. 2016 a 
pověřila starostu podpisem dodatku č. 2. 
 

 

mailto:e-podatelna@ou-castolovice.cz
http://www.ou-castolovice.cz/


 
 

 

Masarykova 10, Častolovice 517 50, IČO: 00274780 
Telefon: 494 323 911, E-mail: e-podatelna@ou-castolovice.cz, Web: www.ou-castolovice.cz  

 
6/8 

16. Žádost o přidělení obecního bytu 

RM jednala o žádosti pana Davida Šilara, bytem Školská 351, Častolovice, o přidělení obecního bytu. 
 

Příloha Žádost 

Hlasování 
Pro Proti Zdržel se 

Praus, Tichý, Podzimek, Zvěřinová, Sršeň - - 

Usnesení 

 
RM vzala na vědomí žádost pana Davida Šilara o přidělení obecního bytu a pověřila referentku 
paní Hojnou odpovědět žadateli, že jeho žádosti nemůže být vyhověno, neboť aktuálně není 
žádný obecní byt volný. 
 

 
17. Diskuze 

Člen RM / host Informace 

Podzimek 
Informoval, že likvidace větví po těžbě v obecním lese bude provedena v nejbližším 
termínu. 

  

 

18. Usnesení 

Číslo usnesení Usnesení z Rady městyse RM-52-2016 

1 RM schvaluje program jednání RM-52-2016. 

2 RM bere na vědomí kontrolu usnesení a úkolů z Rady městyse č. j. RM-51-2016. 

3 

 
RM bere na vědomí stav finančních prostředků na běžných účtech městyse k 29. 9. 2016: 
Česká spořitelna a.s. 8.026.409,84 Kč, Česká národní banka 5.015.383,97 Kč, Komerční 
banka a.s. 347.376,28 Kč a ČSOB a.s. 1.074.399,02 Kč.   
 
RM bere na vědomí zůstatek na úvěrovém účtu k 29. 9. 2016 u České spořitelny a.s.: 
7.956.603,00 Kč. 
                        

4 

 
RM po zapracování připomínek z jednání ZM vzala na vědomí nový návrh smlouvy mezi 
Městysem Častolovice a DPS Kostelec nad Orlicí a pověřila starostu předáním nového 
návrhu smlouvy DPS Kostelec nad Orlicí. 
 

5 

 
RM doporučila přidělení bytu paní Marii Zvěřinové, bytem Husova čp. 84, v DPS Kostelec 
nad Orlicí v termínu po podpisu smlouvy mezi Městysem Častolovice a DPS Kostelec nad 
Orlicí. 
 

6 
 
RM schválila ukončení roznášky obědů z jídelny ZŠ a MŠ k 14. 10. 2016 a pověřila 
předsedkyni Komise sociální paní Kubalíkovou informovat strávníky a nabídnout jim 

mailto:e-podatelna@ou-castolovice.cz
http://www.ou-castolovice.cz/


 
 

 

Masarykova 10, Častolovice 517 50, IČO: 00274780 
Telefon: 494 323 911, E-mail: e-podatelna@ou-castolovice.cz, Web: www.ou-castolovice.cz  

 
7/8 

možnost odběru obědu buď z firmy Gastro Royal spol. s r.o. Žamberk nebo z Hospody „U 
myslivce“ Hřibiny.  
 

7 
 
RM vzala na vědomí zápis č. KSO-07-2016 z jednání Komise sociální. 
 

8 

 
RM schválila finanční dar pro Hospic Anežky České v Červeném Kostelci v částce 3.000 Kč. 

 

9 
 
RM vzala na vědomí zápis č. KST-05-2016 z jednání Komise stavební. 
 

10 

 
RM na základě žádosti z KÚ KHK schválila zveřejnění Veřejné vyhlášky „Zprávy o 
uplatňování Zásad územního rozvoje Královéhradeckého kraje v uplynulém období 
(červenec 2014 – září 2016) a pověřila referentku paní Hojnou zveřejněním vyhlášky. 
 

11 
 
RM schválila licenční smlouvu č. VP_2016_144023. 
 

12 

 
RM schválila hodnotíc komisy k výběrovému řízení na pozici Pracovník úřadu městyse 
Častlovice – Uklízeč/ka ve složení předseda – Zdeněk Praus, členové – Miloš Tichý, 
Antonín Podzimek, Alena Zvěřinová, Miloslav Sršeň. 
 
RM schválila na základě rozhodnutí hodnotící komise výběrového řízení paní Jitku 
Midlochovou, bytem Rudé armády 1108, Kostelec nad Orlicí, na pozici „pracovník úřadu 
městyse – uklízečka“ a pověřila starostu podpisem pracovní smlouvy s nástupem od 1. 10. 
2016. 
 

13 

 
RM nesouhlasí s dopisem ředitelky ZŠ a MŠ č.j. 713/2016 z důvodu zkreslujících informací 
v jeho obsahu. 
 
RM vyjádřila nesouhlas s Vnitřním předpisem zabezpečení budovy č.j. 257/2016, který by 
měl být sladěn s úpravou zabezpečení objektu ZŠ a MŠ a oddělení veřejných prostor od 
areálu ZŠ a MŠ. 
 
RM schválila vyhodnocení doložených pracovních materiálů požadovaných předložit 
ředitelkou ZŠ a MŠ (viz RM-51-2016) na toto jednání RM a pověřila starostu informovat 
ředitelku ZŠ a MŠ se stanoviskem, co splněno bylo a nebylo. 
 
RM schválila vybudovat oplocení v části areálu ZŠ a MŠ, čímž dojde k zabezpečení a 
oddělení prostoru mateřské školy. 
 

14 

 
RM schválila dodatek č. 1 ke smlouvě o poskytnutí služeb mezi Městysem Častolovice a 
sociálním družstvem Diakonie Broumov, který se týká prodloužení platnosti smlouvy na 
dobu neurčitou a pověřila starostu podpisem dodatku č. 1. 
 

15 
 
 

mailto:e-podatelna@ou-castolovice.cz
http://www.ou-castolovice.cz/


 
 

 

Masarykova 10, Častolovice 517 50, IČO: 00274780 
Telefon: 494 323 911, E-mail: e-podatelna@ou-castolovice.cz, Web: www.ou-castolovice.cz  

 
8/8 

RM schválila dodatek č. 2 ke smlouvě o zprostředkování mezi Městysem Častolovice a 
Štěpánem Tomašíkem – Reality Rychnovsko, který vymezuje dobu trvání do 31. 12. 2016 a 
pověřila starostu podpisem dodatku č. 2. 
 

16 
RM vzala na vědomí žádost pana Davida Šilara o přidělení obecního bytu a pověřila 
referentku paní Hojnou odpovědět žadateli, že jeho žádosti nemůže být vyhověno, neboť 
aktuálně není žádný obecní byt volný. 

  

  

 
 
 

 
 
V Častolovicích  3. 10. 2016 
 
 

……………………………………… ……………………………………… ……………………………………… 

Ing. Zdeněk Praus Bc. Miloš Tichý Mgr. Alena Zvěřinová 

Starosta městyse Místostarosta městyse Radní městyse 

 
 

mailto:e-podatelna@ou-castolovice.cz
http://www.ou-castolovice.cz/

